

تندیس استاد «خادم» ساخته می‌شود



فدراسیون کشتی در نامه‌ای به کمیته ملی المپیک، ۵ تن از چهره‌های شاخص کشتی را برای ساخت تندیس و جای گذاری آن در موزه این کمیته معرفی کرد که در این میان نام مرحوم محمد خادم، پیشکسوت کشتی خراسان به چشم می‌خورد. در حالی که کمیته ملی المپیک بعد از افتتاح موزه ورزش، تالار مشاهیر ورزش ایران را هم راه‌اندازی کرده است و این روزها با رونمایی از تندیس مدال اوران المپیک، این یادبودها را در تالار مشاهیر قرار می‌دهد. فدراسیون کشتی در نامه‌ای نسام ۵ تن از چهره‌های شاخص کشتی کمیته میراث ابوالملوک می‌لقب به پدر کشتی نوین ایران، حبیب‌الله بلور، سرمربی تیم ملی کشتی ایران در رقابت‌های جهانی و المپیک، سیدمحمد خادم، رئیس اسبق فدراسیون کشتی و از چهره‌های پرتاثر و مؤثر کشتی کشور، محمد رضا طالقانی رئیس اسبق فدراسیون کشتی و از چهره‌های پرتاثر و مؤثر کشتی کشور و محمد بناسرمربی تیم ملی کشتی فرنگی و بهترین مربی جهان را به کمیته ملی المپیک معرفی کرده است. مرحوم خادم، پدر بادران خادم، ۲ کشتی‌گیر عنوان دار مشهدی است.

«طیبی» به تور «غیرت» خورد

فوتسالبلیست لژیونر مشهدی اردیبهشت سال ۱۴۰۰ مقابل تیم غیرت قزاقستان به میدان می‌رود. حسین طیبی که ۴ فصل دست آورده، در حالی که جام‌های مختلفی را با آن‌ها به لیگ قهرمانان فوتبال اروپا، فرصت بازی با تیم سابقش را به دست آورده است. بر اساس برنامه اعلام شده دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۱-۲۰۲۰ به میزبانی شهر مینسک، پایتخت بیلاروس و در روزهای ۸ و ۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد. در این مرحله بارسلونا اسپانیا با دوبوچ اسلونوی، غیرت قزاقستان با بنفیکا پرتغال، اینترا اسپانیا با گاز پروز روسیه و اسپورتینگ پرتغال با حزب کمونیست روسیه روبه‌رو می‌شوند.

بازیکن فرش آرا، فصل را از دست داد

بازیکن تیم فوتسال فرش آرا به دلیل مصدومیت ادامه رقابت‌های لیگ برتر را از دست داد. محمد بیضایی نژاد که این فصل به جمع یاران مجید مرتضایی اضافه شده بود، با پارگی رباط صلیبی ادامه مسابقات لیگ برتر فوتسال را از دست داد و نمی‌تواند برای نماینده مشهد به میدان برود. فرش آرا این هفته باید روز شنبه مقابل «اگا» شهری به میدان برود.

صدر نشینی فودفود در لیگ دسته یک والیبال سری B

تیم والیبال فودفود مشهد در چهار چوب رقابت‌های دور برگشت لیگ دسته یک والیبال از مسیری ۵۱ صدر نشین این رقابت‌هاست. تیم مشهدی در پایان روز چهارم از دور برگشت با ۱۰ بازی، ۸ برد و ۲ امتیاز در صدر جدول گروه A این مسابقات قرار دارد. تیم نیروی زمینی با ۹ بازی، ۷ برد و ۲۰ امتیاز در تعقیب تیم مشهدی است. تیم‌های انقلاب قم، پرواز تبریز، سپهر قزوین، قزوین جوان و شهرداری مشهد چهار به ترتیب در مکان‌های سوم تا هفتم این گروه قرار دارند. فودفود امروز به مصاف بعثت کرمانشاه خواهد رفت.

نتایج مسابقات فوتبال ۱۶ سال دسته اول باشگاه‌های مشهد هفته سوم	
بازی	گل‌ها
آرامش ۳ - غدیر ۲	مهدی حیدریان، سلیمان یازهر و ابوالفضل خائفی هرکدام یک گل / محمدابراهیم پاک طرطوت و میثم بزغالی هرکدام یک گل
مسرور - شهاب	دانیال نفیسی فریک گل
سایا مهد فوتبال ۲ - نسل جوان ۳	محمدحسین حوری و علیرضا زنگنه هرکدام یک گل / علی نجابتی دو گل و پویا واحدزاده یک گل
شهر فوتبال ۵ - یوزتک ۶	علی صبوری و علیرضا حسینی هرکدام دو گل / امیرعلی رضازاده و سهیل اکرمی هرکدام یک گل
اطاقی ۵ - استعداد برتر ۲	امیرمهدی مولودی ۳ گل / محمدامین بهنامی فرد و مهدی مجیدیان خلیلی هرکدام یک گل / مهدی سرنشکیان و علی روشندل مقدم هرکدام یک گل
فردا - بادامکی ۹	امیرحسین حیدری ۳ گل / ایلیا کاملی ۲ گل / عرفان علیرزاده، پویا غلامی، امیر انصاری و سامان عبیدی هرکدام یک گل
امید سپهر ۲ - مهاجرنوین ۵	امیررضا ابرراف و علی قربان پور هر کدام یک گل

برنامه مسابقات فوتبال ۱۶سال باشگاه‌های مشهد هفته چهارم / چمن شماره ۲ختی ساعت	
سایا مهد فوتبال - اطاقی	۰۸:۳۰
نسل جوان - آرامش	۱۰:۳۰
پنجشنبه هفتم اسفند	
استعداد برتر - شهاب	۰۹:۰۰
غدیر خراسان - مسرور	۱۳:۰۰
جمعه هشتم اسفند	
مهاجر نوین - شهر فوتبال	۰۹:۰۰
بادامکی - گلستان علی	۱۳:۰۰
شنبه نهم اسفند	
امید سپهر - فرداد	۱۰:۳۰

شهرگرد

روزنامه شهرامید ورزشگری

۴شنبه ۱۲ اسفند ۱۳۹۹ ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۹ شماره ۴۴۴۴

۱۰

SHAHRAANWS.IR

ورزشی

همه به جز این ۲ نفر!

سوای پهلوان و شاکری، ۲۰ بازیکن خراسانی حاضر در لیگ برتر بیستم، نیم فصلی ناموفق را سپری کردند

مرتضی اخوان
m.akhavan@shahraranews.ir
قطار لیگ برتر فوتبال حالا آماده حرکت به سوی ایستگاه ابتدایی نیم فصل دوم است و بعد از تعطیلات آخر هفته آرام آرام تیم‌ها چمدان‌هایشان را به مقصد چالشی بزرگ

درخشان در لباس سرخابی احسان پهلوان این فصل برای قرمزپوشان پایتخت توب می‌زند. او که از لیگ قهرمانان به ارتس سرخ پایتخت اضافه شده است، برای پرسپولیس در آسیا آن قدر خوب کار کرد که خیلی زود در قلب هواداران جا باز کرد. او در نیم فصل ابتدایی لیگ برتر برای مدافع عنوان قهرمانی ۱۵ بازی به میدان رفت و با ثبت ۱۱۴۶ دقیقه حضور در زمین توانست ۲ پاس گل کلیدی بدهد و یکی از ارکان اصلی هجومی پرسپولیس باشد. این در حالی است که یونس شاکری، دیگر فوتبالیست خراسانی، این فصل در گل گهر سیرجان توب می‌زند و در لباس آبی‌های سیرجانی ۱۰ بار در نیم فصل به میدان رفت و در ۹۹ دقیقه حضورش در میدان ۳ گل زد و یک پاس گل داد. شاکری در شروع لیگ زوج طلایی منشا بود؛ اما مصدومیت، او را از شرایط آرمانی دور کرد و همین امر سبب شد تا این بازیکن ۵ بازی از ۱۵ نبرد نیم فصلی گل‌ها را از دست بدهد.

۲ بازیکن مشهدی لیگ برتر بیستم در طول نیم فصل حتی یک دقیقه هم به میدان نرفتند. رضا شربتی که این فصل از فولاد به گل گهر امیر قلعه نویی رفته بود، فرصت یک دقیقه حضور در زمین را هم پیدا نکرد. این در حالی است که انتظار می‌رفت این دفاع مشهدی وقتی در فهرست خرید ژنرال قرار می‌گیرد، مورد اعتماد او هم باشد؛ مسئله‌ای که برای سینا زامهران هم اتفاق افتاد. جوان بیست و سه ساله که فصل قبل در فولاد تنها ۲ بار به میدان رفت و این فصل با وجود تعدید قراردادش حتی یک دقیقه بازی نکرده است. محمد ناصری، سومین بازیکن این فهرست است که بعد از ملحق شدن به الومینیوم اراک در ابتدای فصل تاکنون، حتی یک دقیقه هم

یونس شاکری که ۲ خراسانی این فهرست هستند و به دلیل حضور طولانی مدت در شهر مشهد از کودکی، مشهدی تلقی می‌شوند، عملکردی نسبتاً قابل قبول داشتند و سایر بازیکنان با نمایشان چنگی به دل نمی‌زد یا به نیمکت ذخیره‌ها و سکوها میخ شده بودند!



فصل ۱۲ بازی انجام داده است و در ۸۱۴ دقیقه فقط یک گل زده و یک بار هم پاس گل داده است. محمد محمدزاده و بهنام میثاقیان هم آن قدر کم به میدان رفتند که تأثیری در عملکرد تیمشان نداشته‌اند؛ اما سعید جلالی راد، سنگربان مشهدی عنابی‌ها، نیز که حالا گفته می‌شود به صورت قرضی به نساجی منتقل می‌شود، در نیم فصل ۴ بار درون دروازه شهر خودرو قرار گرفت که نتیجه‌اش ۲ بار گلین شیت بود. با وجود این جلالی راد خیلی زود مورد غضب سرمربی تیم قرار گرفت و به صورت قرضی راهی نساجی شد. بابک سلامت، دیگر گلر جوان شهر خودرو، نیز که از تیم جوانان به اردوی بزرگسالان آمده، هنوز فرصت بازی به دست نیاورده است.



به میدان رفته، اما نتوانسته است درخشش درخور توجهی داشته باشد. ● ۷ مشهدی شهر خودرو در شهر آنها مانده فوتبال استان در لیگ امسال عملکرد قابل قبولی نداشته است؛ تیمی که در جدول شانزده تیمی لیگ برتر در جایگاه دوازدهم قرار دارد. شاید یکی از علل مهم ناکامی تیم رحمتی، عملکرد نه چندان مورد قبول مشهدی‌های این تیم است. علی نعمتی نیشابوری با ۲۵ سال سن، این فصل در هر ۱۵ بازی نیم فصل به میدان رفته و ۱۳۴۷ دقیقه بازی کرده است. نعمتی یکی از ارکان اصلی دفاع تیمی است که در عملکرد دفاعی این فصل به عمل کرده است. حسین مهربان، مهاجم شهر خودرو، نیز این

درون دروازه قرار نگرفته است. ● جوان‌های بانگیزه نیم فصل علی داوران و سبحان خاقانی، جوان ترین و بانگیزه ترین مشهدی‌های نیم فصل لیگ برتر بیستم هستند؛ با این تفاوت که سبحان خاقانی در نیم فصل در استقلال پایتخت توب می‌زد و ۴ بازی در مجموع ۱۵۹ دقیقه فرصت بازی پیدا کرد و از قضا یک گل بسیار ارزشمند هم به تیم شهرش شهر خودرو برای شاگردان محمود فکری به ثمر رساند تا بدجور توی چشمش باشد. اما علی داوران که با ۲۰ سال سن جوان ترین مشهدی فهرست مشهدی‌های لیگ برتر است، در طول این فصل ۹ بار برای نساجی به میدان رفته و جمعاً ۵۸۴ دقیقه بازی کرده است. او در بازی با پرسپولیس نمایش جنگجویانه و توی چشمی داشت و یک کارت زرد هم از داور مسابقه دریافت کرد. ● عاقبت مشهدی‌های پیکان عاقبت ۲ بازیکن مشهدی پیکان در این فصل لیگ برتر متفاوت بود. حجت حق وردی، مدافع این تیم، که در شروع لیگ ۷ بازی هم برای پیکان انجام داد و در ۵۵۶۱ دقیقه حضورش در میدان یک گل زد، با درخشش خوشی مورد توجه باشگاه پرسپولیس قرار گرفت؛ اما پیش از شهر اورد پایتخت تصمیم او را از چشم هواداران استقلال انداخت. او این فصل ۵ بار و به میزان ۳۵۰ دقیقه به میدان رفت و ۲ بار با کارت زرد داور جریمه شد؛ درست مثل معین عباسیان که با ۵ بازی و ۲۷ دقیقه حضور در پیکان فصلی نایم کننده را سپری کرده است. علی نبی‌زاده هم در ذوب آهن ۵ بار به میدان رفته و ۳۱۶ دقیقه بازی کرده است؛ اما فرزند زامهران، دیگر مشهدی نساجی مازندران، نیم فصل پرفرصتی را دنبال کرد. او این فصل ۱۳ بازی و به میزان ۸۸۴ دقیقه برای تیم‌ها

روزهای خوش ابومسلم با «قیاسی»

تحول مشکلی پوشان با سپردن سکان تیم به دست مربی بومی در سال ۵۴



رفت تا اینکه نفعی‌ها به خود آمدند و حملاتی را تدارک دیدند، اما خط دفاع سیاه‌جامگان هم اگر کم می‌آورد، یک مهدی عسگر خانی درون دروازه بود تا آبادانی‌ها را ناکام بگذارد. با این پیروزی ابومسلم با ۱۳ امتیاز و البته یک بازی کمتر، خودش را به جایگاه سیزدهم رساند و به نوعی از بحران خارج شد تا راه‌آهن، برق شیراز و آزارات را پایین‌تر از خود ببیند. پنجشنبه ۲۷ شهریور بعد از ۲ هفته میزبانی و ۲ پیروزی شیرین، ابومسلم به دیدار راه‌آهن، تیم فانوس به‌دست جدول رفت؛ دیداری که پیش‌بازی رقابت حساس پرسپولیس با ملوان در ورزشگاه آزادی بود. مصدومیت ابراهیم زاده و دو کار نبودن نیسیان پور تا حدودی بر روند بازی ابومسلم اثر گذاشته بود؛ به ویژه که شاگردان پرویز ابوطالب هم به تساوی رضایت داشتند و در پایان هم به مانند دیدار قبلی‌شان به تقسیم امتیاز‌ها در دیداری سرد و کم حادثه رضایت دادند. پنجشنبه ۳ مهر و باز هم مسابقه در تهران و این بار در ورزشگاه اختصاصی ارمانه و در حضور ۵ هزار تماشاگر، شاگردان منصور

حسین نفعی شریف؛ ابومسلمی‌ها پس از ناکامی مطلق در نیم فصل اول و تنهاتیمی که مربی خود را در نیمه راه اخراج کرده، از فرصت دوماهه‌تیم تعطیلات نیم فصل استفاده کردند و ابتدا به سراغ گزینه‌های خارجی رفتند؛ اما دستمزد بالا از یک سو و مخالفت برخی بازیکنان بانفوذ تیم با حضور یک مربی خارجی از سوی دیگر، کفه ترازو را به سمت مربی داخلی چرخاند تا نام مهدی قیاسی، مربی تیم جوانان خراسان و مهاجم سابق تیم‌های آریا و پاس مشهد مجدد مطرح شود؛ اما او هم از نحوه برکناری‌اش پس از لیگ منطقه‌ای سال گذشته و سپردن تیم به عباس رضوی گلایه داشت و به آسانی حاضر به پذیرش نبود. قیاسی سی و چهار ساله سرانجام با سلام‌و‌صلوات، سکان مربیگری ابومسلم را در دست گرفت تا کشتی روبه‌فرق سیاه‌جامگان را به ساحل نجات برساند؛ کاری که بس سخت و دشوار به نظر می‌رسید. جمعه ۱۴ شهریور ۱۳۵۴ شروع جدیدی برای نماینده خراسان بود؛ خراسان بزرگ، ابومسلم که در اولین دیدارش در تهران مقابل بانک ملی به تساوی بدون گل رضایت داده بود، حالا در مقابل حدود ۷ هزار تماشاگر آغازگر دیدار برگشت در ورزشگاه سعدآباد مشهد بود. سوت محمد ریاحی که به صدا درآمد، اوت‌های میثاقیان و کرن‌های نیسیان پور یکی پس از دیگری روانه دروازه غلام‌عباس شریفی می‌شدند و دفاع تیم تهرانی سراسیمه فقط توب را از محوطه جریمه خودش دور می‌کرد؛ اما مقاومت بانکی‌ها تنها ۲۵ دقیقه دوام داشت و محمود ابراهیم‌زاده روی توب ارسالی نیسیان پور و پس از اثر گذاری تشریفی، شادی را به استادبوم آورد؛ ۶ دقیقه بعد گل دوم و باز هم ابراهیم‌زاده و باز هم روی ربانند. دقیقه ۶۲ ابومسلم دقیقاً مشابه ۲ گل قبلی و این بار روی پاس مسیح‌نیا به گل رسید تا ابراهیم‌زاده، مهاجم پوشهری ابومسلم، هت‌تریک کند؛ بازیکنی که در نیم فصل حتی یک گل هم نزنده بود؛ در ادامه ۲ تیم که انگار از نتیجه راضی بودند، بیشتر به حفظ توب و مدارا با یکدیگر پرداختند تا همراهی نکردن رجب فرامرزی، مربی بانکی‌ها، در این سفر و ناآمدگی شاگردانش پس از

عکس‌های خاطره‌انگیز خود را در قاب خاطره شهرآرا ببینید

با ارسال عکس‌های ورزشی خود به آدرس‌های زیر و چاپ آن در بخش قاب خاطره، شانس دیده شدن قاب‌های خاطره‌انگیز ورزشی خود را بیشتر کنید. عکس‌ها به نام خودتان در روزنامه و فضای مجازی منتشر خواهد شد.

راه‌های ارتباطی

info@shahrara.com
۰۹۱۵۴۳۹۴۵۰
۰۹۰۵۴۴۵۸۰۴
۰۵۱-۳۲۲۸۸۸۱-۵



قاب خاطره

تیم مخابرات مشهد در سال ۱۳۶-۱۳۴-ایستاده از سمت راست: هاشم رهبان‌دار- محمد زراعتکاران - جمال قوچان نژاد- حمید شمس- رحیم عنایتی- محمد حسن زاده و جواد مردانزاد. نشسته از سمت راست: حمید لشکری- احمد سخی- غلام اصغری- جعفر سادات و غلامرضا سالاری.